

Wspomnieliśmy przed kilką laty w Kurjerze, z okoliczności dorocznej uroczystości wczorajszej Śej BARBARY, o statuy tej Świętej wykutej z rodzimego ołowiu, znajdującej się w Kościele OO. Bernardynów na górze zwanej *Karczowka* pod *Kielcami*. Uzupełniając tę poprzednią wiadomość, przytaczamy dziś, że statua ta wynosząca z podstawą wysokości łokci 2 cali 9, a grubości łokci 2 cali 3, wykutą została z egrounej bryły, czystej rudy ołowianej, wydobytej na tejże górze w r. 1646 przez włóścianina *Hilarego Mala*. Kościół na *Karczowce* wystawionym był r. 1624 przez Marcina Szyszłowskiego Biskupa Krakowskiego, w dopełnieniu ślubu za zachowanie *Kielec* od morowej zarazy. Fundator umieścił w tej Świątyni Relikwje Śgo KAROLA Bóromeusza, którego za życia będąc wielbicielem, część kości przywiózł z *Medyolanu*. *Bernardyni* osadzeni zostali przy tymże Kościele w r. 1630. Król STANISŁAW AUGUST wracając z *Krakowa*, zawiątał do *Karczowki* dnia 13 Lipca r. 1787. Przyjęty mowami, wysłuchał Mszy Świętej w Kościele, poczem oglądał zabudowania.

Z tej samej zapewne przyczyny, z iakiej *Górnicy* wystawieni w pracach swoich na liczne niebezpieczeństwa, oddają się w opiekę Śej BARBARY Patronki od naglej śmierci, i *Rybacy* także, których powołanie najmniejszym niebezpieczeństwem podlega, uznają JĄ również za Opiekunkę swoją. Tak iak *Górnicy* na *Karczowce*, tak Cech Zgromadzenia Rybaków *Warszawskich* w starożytnym Kościele P. MARJI, składa ustop Ołtarza tej Świętej pokorne modły swoje. Zgromadzenie Rybaków w *Warszawie* iest arcy-dawne. Wiadomo z kronik i tradycji, że *Warszawa* w początkach swoich była osadą Rybacką, a baieczni czy prawdziwi *War* i *Sawa*, od których miasto nasze nazwisko swoje przyięło, rybołóstwem trudnić się mieli. Z pewnego zupełnie źródła wypływa wniosek, że Cech ten pobożny iest dawny i odbywa modły w starożytnym Kościele PANNY MARJI na Nowem mieście, gdyż w r. 1747 zapisany był fundusz zł. 1000 przez Wojciecha *Kobylińskiego* i Gertrudę *Morze* na rzecz tegoż Zgromadzenia. Ku pamięci wspomnianego Fundatora znajduje się pomnik w Kaplicy Śej BARBARY. Przełożonymi dzisiejszemi tego Stanownego Zgromadzenia są: JPP. Tomasz *Zawarski* i Stanisł: *Sithiewicz*, Obywatele tutejsi Rybacy.

Rada Administr: Królestwa 14go Paździ: r. b. postanowiła: iż folwark *Romejki* z połową wsi tegoż nazwiska w Gub: Augustows: położony, od Powiatu i Okr: *Sejneńskiego* odłączony, a do Powiatu i Okr: *Kalwaryjs:* wcielony zostaje.

Wczoraj z rana, po kilkutygodniowych cierpieniach, rozstał się z tym światem w *Nieborowie*, przeżywszy lat 67, ś. p. JW. Tekla *Dzierzbicka*, Wdowa po niegdy Michale *Dzierzbickim*, b. Mistrzu Dworu Królewsko-Polskiego, zmarłym w roku zeszłym. Zgon tej Szanownej Pani, dotknął boleśnie Krewnych i Przyjaciół, oraz licznych wielbiceli Jej cnot i przymiotów.

Wilhelmina z *Rauschenplath Braun* Wdowa, urodzona w *Braunschweig*, przeżywszy lat 71, miesiąc 7, wczoraj przeniosła się do wieczności. Pozostała Córka z Zięciem i Synem, zapraszają Rodzeństwo, Przyjaciół i Znaiomych na exportację zwłok jutro o godz: 2 z połud: z domu Nr 593 przy ul: *Bieląńskiej*, na smęci: *Ewang: Augsburski*.

Osoba Dobroczynna raczyła ofiarować bilet Nr 13,527 Loterji na wyroby przemysłu krajowego bezimiennie, na korzyść Sierot pod opieką Towarzystwa Dobroc: zostających; iest to czyn szlachetny zrękać się spodziewanej korzyści, a zlewać ją na nieszczęśliwych. Przyjmij więc łaskawy, lubo nieznaný Dobroczynco, tkliwe w imieniu Sierot podziękowanie.

Było doniesionem, że weszły Piątek Starszy Radca Rady Budowniczej W. *Ritschel*, w 25tą rocznicę swego małżeństwa, otrzymał powtórne błogostawieństwo. Dziś dodaliśmy, iż ta tak rzadka uroczystość rodzinna, obchodzoną była w gronie Krewnych i Przyjaciół. Szczęście Familji rozrzewniające wzbudziło uczucie, gdy kilka męzkich głosów chórem odśpiewało modlitwę VENI CREATOR; a następnie przy spełnianiu kielichów za pomysłnością obchodzących srebrne Wesele, złożyło powinnowania śpiewem ułożonym przez JP. W. J. *Stiasnego* (Szczasný). Całe zebranie ochoczo bawiło się prawie do rana; a to szczęście, ta wesołość uczestników zabawy, wywołała szczerę życzenia uroczystościąj Parze, aby szczęśliwie doczekała złotego Weseła.

Na zasadzie wyższej Władzy postanowien; i dla zapewnienia dobra służby w miastach, Komisja Rzą: Spraw Wew: i Duch: zastrzegła: 1) ażeby na zawałowane posady Burmistrzów przedstawiać tylko kandydatów, którzy examinem kwalifikację swoją udowodnili, i na to złożyli stosowny dowód Komisji Examinacyjnej Gubernjalnej; 2) aby dowód takowy nie był wymagany jedynie od tych, którzy są lub byli w służbie na urządzie klasyfikacją objętym; 3) aby pomimo złożonego examinu, pierwszeństwo dawanem było kandydatom ięzyk rossyjski posiadającym, który to warunek iest koniecznym dla tych, którzy ubiegają się o posadę Burmistrza w miastach większych i przy traktach położonych. (G. Pol.)

W dniu 1 b. m. wyszedł Iszy tomik prospektem za-

powiedzianej *Biblioteki kieszonkowej romansów i powieści zagranicznych*, i zawiera ienjalnie napisaną powieść znanego dziś inż w całej Europie, angielskiego Pisarza *Dikksensa* (Boza), pod tytułem *Dzwony cudowne*. Tłumacz w krótkiej przedmowie bardzo stosownie powiada o tym najnowszym utworze sławnego Autora: *Piękna ta Powieść ma cel wyłącznie społeczny, rzeczywisty, i podobne dzieła większy zaiste przynoszą pożytek, aniżeli niektóre składki*. Cena prenumeracyjna oddziału Igo czyli pierwszych 3ch tomików Biblioteki kieszonkowej, wynosi złp. 13 gr. 10. Przedpłata uskutecznia się iak następuje: przy odbiorze 1<sup>o</sup> tomu, płaci się złp. 6 gr. 20; przy odbiorze 2go tomu, drugie złp. 6 gr. 20; a tom 3ci odbierze się *bezpłatnie*. Prenumeratę przyjmują wszystkie Księgarnie. — Fr: *Spies* i *Sp*., ulica Senatorska Nr 460.

W trzeciem ciągnięciu *Loterji fantowej z Wystawy*, dnia wczorajszego, wyciągniono 1,300 Nrów; znaczniejsze wygrane przypadły na Num: następujące: Na Ner 929, cztery łokcie Sukna na tużurek. Na Ner 2198, sztuczka Marseliny fasonowanej na suknię Damską, od *Konnowa* z Bogorodu. Na Ner 8674, garnitur Bielizny stołowej na 6 osób, od *P. Dombrowicza* w Dobrowoli. Na Ner 13,875, Dywanik półtoraczny, z fabryki *J. Gejzmera* w Warszawie. Na Ner 3549, Taca mahoniowa z galeryjką i antabami srebrem nakładanemi, z fabryki *J. Frańta* w Warszawie. Na Ner 296, sztuczka Mantyny karmazynowej, zawierająca 22 łokcie, z fabryki *Worowskiego* w Warszawie. Na Ner 10,764, Skrzypce małego formatu, ze smyczkiem fernambukowym i futerałem, z fabryki *Ruderta* w Warszawie. Na Ner 12,860, Taca blaszana, w chcińskim guście malowana i lakierowana, z fabryki *Mintera* w Warszawie. Na Ner 11,624, Mydlniczka z nowotnego srebra, wewnątrz pozłacana, z kubkiem także wewnątrz złoconym, z fabryki *Volmera* w Warszawie.

Nakładem Księgarni *S. H. Mierzbacha*, wyszedł poszyt 4ty dzieła p. t.: *Historja Anglii*, podług najlepszych źródeł, przez *T. Dziekońskiego* b. Dyrektora Gimnazjum. Do tego oraz do poprzedzającego poszytu dołączono 8 rycin, mianowicie: *Królowa Elbieta*, *Lord Bungleigh*, *Karol I.*, *Marja Stuart*, *Kromwell*, *Robert Blake Amirał*, *Kapitan Cook* (Kok), *Jerzy IIIci*. Poszyt 5ty znajduje się pod prasą. Prenumerata na to nader interesujące dzieło, przyjmuje się ieszcze w Warszawie po wszystkich Księgarniach, zł. 40 (z których teraz płaci się połowa); na prowincji po wszystkich Pocztamtach i Stacjach pocztow: w kwocie zł. 44 włącznie z portorją.

Pora zimowa tegoroczna tyle jest łagodną, że z kilku włości na prowincji donoszą nam, o kwitnących ieszcze ciągle *fiołkach*, w gruncie po ogrodach zasadzonych.

W rozpoczęciu ciągnięcia 5tej klasy 66tej Loterji, wczoraj, znaczniejsze wygrane padły iak następuje: 10,000 Rsr.; na Nr 7,405. 5,000 Rsr.; na Nr 12,210, (Los wzięty w Kantorze *P. Dawidsohna* w Warszawie). Po 450 Rsr.; na Nr 6,912 i 20,338. Po 300 Rsr.; na Nr 7,892; 8,928 i 16,675. Po 100 Rsr.; na Nr 128; 509; 739; 1,601; 3,674; 4,301; 4,597; 4,845; 5,306; 8,783; 10,177; 17,689; 18,517, i 21,416.

*Chęć do muzyki*, *Walc* i *Mazur* skomponowane na pianoforte, ułożone w łatwym sposobie, szczególnie dla początkujących, przez *Józ. Achtel*; cena zł. 1. *Radość dziecinne*, *3 Polki* skomponowane na pianof.; przez *Józ. Labitzkiego*, dz. 115; cena zł. 2, grywane w Teatrze *Rozmait*; i w obu *Resursach*, nabyć można w Składzie nut muzyczn: *Ign. Klukowskiego* przy rogu ulic *Miodowej* i *Senatorsk*; obok *filarów*, w domu *W. Bujno* Nr 497 lit: C. Do tegoż Składu odebrano transport prawdziwych włoskich strun u skrzypce.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* po *Kto wie na co się to przysza*, przywołany *J.P. Panczykowski*.

(Art. nad.) W dniu 5 Listopada r. b. przeniósł się do wieczności ś. p. *Klemens Zakrzewski*, były *Dziedzic Podgębic*, w Powiecie *Łęczychim*, Kawaler orderu Śgo *Stanisława*. Z żalem Rodziny i okolicy skończył wędrówkę ziemską w 66tym roku życia, Najświętszymi *SAKRAMENTAMI* opatrzony. Syn *Xawerego Zakrzewskiego*, *Podczaszego* na *Dworze Króla Stanisława Augusta*, starannie pielegnował dawne ojców cnoty: prawosć uprzejmość i gościnność. Dla prawości charakteru łatwo pozyskał zaufanie współ-obywateli, a *Wysocki Rząd* korzystając ze światła i zdolności jego, raczył powołać go naprzód do obowiązków *Radcy Woiewódzkiego*, później *Sędzię Pokoju*. Sumiennie poruczonych sobie obowiązków dopełniał. Za troskliwym staraniem ś. p. *Nieboszczyka*, *Podgębice* wieś niegdys, później osada fabryczna, r. 1823 na miasto zamienione została. Tak chwalebne usiłowania pomnożenia przemysłu *Kraiwego*, zwróciły uwagę *Rządu* o dobro ogółu troskliwego. *Wiekopomny Cesarz ALEXANDER Iszy* raczył *Najłaskawiej* ozdobić założyciela miasta *Orderem Śgo Stanisława*. W stosunkach społecznych miły, przystępny i uczynny, chętnie każdemu dawał pomoc i radę. *Wysockiego* też poważania dowodem był liczny zjazd *Obywateli* i *Duchowieństwa* dla oddania zwłokom ś. p. ostatniej posługi. Śród głębokiego żalu *Synów*, *Córek*, *Synowej* i *Wnuków*, spuszczano 10go Listopada ziemskie ostatki ś. p. *Nieboszczyka* do grobu familijnego w *Podgębicach*. Pokój duszy Jego. *M. G.*

*Wiadomości z Kaukazu*. Główno-dowodzący powrócił do *Tyflisu* d. 15go *Paździ*, po 6 miesięcznej niechytności. Znalazłszy należyty porządek we wszystkich częściach *kraiu Kaukazkiego* i *Zakaukazkiego*,

które osobiście zwiedził, szczególnie był zadowolony z dwóch stanic nowo-założonych i obwarowanych nad Sundżą. Roboty około wzmocnienia warowni Nazrańskiej i Wozdwiżeńskiej skutecznie postępują; z równymże skutkiem idzie urządzenie nowych warowni przy wsi *Kachi* pod *Czyr-Jurtem*. W *Dagestanie* północnym i południowym, iako też na linii kordonowej Lezgińskiej wszystko jest spokojne. W granicach Turcji, przyległych powiatowi Achałchbskiemu, zjawili się przed niejakim czasem bandy *Adżarców*, zbuntowanych z powodu zaprowadzenia nowego podatku z rozporządzenia rządu Tureckiego. Lubo nie było powodu obawy zakłócenia porządku na samej granicy, jednakże na wszelki przypadek pomknęta ku niej została część wojsk, i teraz poruszenia *Adżarców* ucichły. Jeżeli z jednej strony wszędzie przedsiębrane są dzielne środki ku odparciu wszelkiego nieprzyjaznego zamachu *Górali*, to z drugiej pozostawiono im możność spokojnego, dla własnego ich dobra, zbliżenia się do nas, za pośrednictwem stosunków handlowych. Głównodowodzący dozwolił *Zakubańczykom* powtórnie w roku bież. odwiedzić iarmark *Jekaterynudarski* na *Wniebowzięcie*; iakoż korzystali z tego dozwolenia. Od plemion uległych i nieuległych przybyło do *Jekaterynodar* przeszło 1,000 *arbów* z płodami i wyrobami krajowemi. Przez cały czas iarmarku porządek i spokojność nie były naruszone przez *Zakubańczyków*, przyczem ich ceny był na 2,550 rub. sr., i i wywieźli naszych towarów i zboża na taką sumę.

*Anglja.* — Xię *Ferdynand Sasko-Koburgski* i jego Syn Xię *Leopold*, 21go z. m. odpłynęli z *Plimutu* do *Lisbony*. — *J. C. W. Wielki Xię KONSTANTY Rosyjski* bawi jeszcze w *Plimucie*, z kąd odbywa przejazdki w okolice. — Xię *August Sasko-Koburg*: 24go z. m. odpłynął z swoją Małżonką Królowną *Klementyną* z *Folkstone* do *Buloń*. — Dwór 25go z. m. udał się na wyspę *Uajt*. — Z przyładku *Dobrej nadziei* donoszą, że *Kafrowie* pomażają swoje zapasy wojenne, przez co osadnicy obawiają się z ich strony kroków nieprzyjacielskich. — *Admirał Cochrane* (*Koszran*) wrócił do *Hong Kong* z swoją eskadrą, z wyprawy przeciw *Korsarzom* z *Borneo*, i mocno obwarowane schronienie *Korsarzy Mallahda* zostało przez *Anglików* zburzone. *Anglicy* utrscili przytem 10ciu ludzi w zabitych a 15stu raniomych. 27go Września, *Admirał* wysłał fregatę i parostatek do *Nowej Zelandji*, przeciw buntowniczym *krajowcom*. *Herszt* ich *Heki* w walce z nieprzyjaznem pokoleniem został ciężko raniomy, tak, iż naczelnictwo musiał oddać innemu naczelnikowi nazwiskiem *Kowiti*. — *Parostatki Wielka Brytanja* i *Wielki Zachód*, z powodu zbliżającej się zimy, zaniechały żeglugi do *Nowego Jorku*.

*Francja.* — Król dopiero w połowie b. m. przybę-

dzie do pałacu *Tiulerji*, z powodu reparacji w tym pałacu przedsięwziętych. — Xżna *Orleañska* z swoimi Synami już zamieszkuje pawilon *Marsan*. — *Deputowany* legitymizny *Margrabia Dreux Breze* (*Dre Breze*), umarł 21go z. m. w swojej wiejskiej posiadłości. — Do eskadry *Admirała Laroque* (*Larok*) przy zachodnich brzegach *Afryki*, przyłączy się kompanja marynarki, która wylądnie dla zniszczenia zakładów, gdzie odbywa się handel niewolnikami. — Z *Tulonu* wystane będą 2 parostatki na rzecę *la Plata*. — *Dziennik sporów* zapewnia, że głównym celem *Poselstwa francuz*: do *Chin*, jest wyjednanie tolerancji dla *Misjonarzy* i rozkrzewienie chrześcijaństwa w tamiecznych stronach; ale nie zamysła rywalizować z handlem angieli: w *Chinach*. — *Dyrektorowie paryzkiego Banku* naradzali się od niejakiego czasu względem podwyższenia stopy procentowej do 4<sup>1</sup>/<sub>2</sub> procent; dotychczas jednak podwyższenie jeszcze nie nastąpiło. — *P. Granier de Cassagnac* (*Granje de Kassaniak*) wygrał proces przeciwko *pisemku* pod tytułem: «*Artykuł od Pana Granji de Kassaniak* za 4ry nakrycia i 6 srebrnych tyżeczek.» Okazało się, że *Autorem* tego *pisemka* jest czeladnik *krawiecki Hilbey*; tenże został skazany na 14 dni aresztu, a *drukarz pisemka* na 200 fr. kary pieniężnej. — *Minister wojny* kazał wysłać do *Afryki* jeszcze 2 pułki w pomoc. — *Dziennik Wiek* zapewnia, że *Królowa Wiktorja* przyszłej wiosny przybędzie z odwiedzinami do *Paryża*. W *Trianon* i *Wersalu* czynią przygotowania do jej przyjęcia. Na jej cześć przedstawioną będzie w *Wersalu* opera *Gluka* «*Armida*.» — *Jezuici* odpłynęli z *Hawru* do *Nowej Granady*. — W *Otaheiti* *Admirałowie francuz*: i *angl*: wyznaczili *Komisję* dla oznaczenia wynagrodzenia iakie ma być udzielonem *Pannu Pritchard* (*Przczar*); to wynagrodzenie nie ma przejść summy 20,000 franków.

*Włochy.* — Na tajnym *Konsystorzu* odbytym 24go z. m., *Ojciec Śty* mianował kilku *Biskupów* i 2ch *Kardynałów*. — Xię *Oldenburgski* przybył z swoją rodziną do *Rzymu*. W tejsze stolicy bawią *Rosyjscy*: *Minister Cesarskiego dworu* Xię *Wolkoński*, i *Minister sprawiedliwości* *Tajny Radca* *Hrabia Panin*.

*Rozmaitości.* — 17to-letnia *Panienka* w *Peszczie*, chciała otruć swoją *Przyjaciółkę*, za to, że widziała ją spacerującą z swoim *kochankiem*. *Poczęstowawszy* ją zatrutą kawą, dozwoliła jej wypić kilka kropli; ale nagle oderwała jej filiżankę i z płaczem pospieszyła po *Lekarza*; udzielona pomoc ocaliła ofiarę. — *Śpiewaczka* *Zenny Lind*, nie podobała się w *Berlinie* w roli *Donny Anny*, w operze *Don Juan*. — *Hrabia Leon*, *Syn naturalny Napolena*, wygrał proces przeciw swojej *Matce* *Hrabinie Luxburg*; *Sąd* przyznał mu od niej roczną pensję 6,000 fr. — *Nowy sposób* prześląganja *wierzycieli*:

Towarzystwo muzyków *czeskich*, było dłużnem kapita-  
 liscie pewną kwotę, który należał na zapłatę; Wirtuozi  
 byli w rozpacz, w tem nadeszły imieniny wierzyciela;  
 towarzystwo uczciło go serenadą, a wierzyciel chcąc  
 niechcąc, musiał zbliżyć się do okna i podziękować. —  
 Do *Lisbony* przybył Następca tronu Królestwa *Kongez*  
 w *Afryce*; jest to 14to-letni młodzian, i uprzejmie był  
 przyjmowany u Dworu *Portugalskiego*. — W *Berlinie*  
 zawiązało się towarzystwo, które postanowiło szampa-  
 n zupełnie wyznąć z mody; każdy należący do tego towa-  
 rzystwa, zobowiązał się zapłacić karę na rzecz ubo-  
 gich, jeśli skosztuje szampana. — Ludność *Brazylii* w r.  
 zesz. dochodziła 5,600,000 dusz; między niemi było  
 3,200,000 *Murzynów* niewolników. — Podróżnik *Edward*  
*Alexander*, widział u *Birmanów* chłopczykę, który nas-  
 sawszy się u piersi Matki, zapalił sobie sygaro. W *Me-*  
*zyku* często widać dzieci wracające z boju z chróstem,  
 a żądające później matczynego pokarmu. — W *Karls-*  
*ruhe* podoba się 6-letnia Tancerka *Marja Lipp*, która  
 doskonale tańczy *Krakowiaka* i *Kaczucę a la Taljoni*  
 i *Elstera*. — Towarzystwo opery włoskiej w *Paryżu*,  
 przed kilką dniami zaproszone zostało do *S. Klu*, gdzie  
 przedstawiło u Dworu operę *Cyrulik Sewilski*. Król  
 wynurzył Dyrektorowi *Watel* swoje zupełne zadowo-  
 lenie. — Panna *Taljoni* 14go z. m. przybyła do *Pary-*  
*ża*, zkąd 17go z. m. wyjechała do *Włoch*, aby do końca  
 Listopada zabawić w swojej willi nad jeziorem *Komo*;  
 w *Rzymie* ma 12 razy występować, a za każde wysta-  
 pienie otrzyma po 2,000 fr. — W *Stambule* Artyści o-  
 pery włoskiej, rozpoczęli szereg widowisk operą *Se-*  
*miranida*. — Z okolicy *Moguncji* znikł oszust, który  
 pod przybranem nazwiskiem *Hrabiego Croy*, zostawił  
 deficyt 1,600,000 zł.

**PRZYJECHALI DO WARSZAWY.**

Brandt Bernard Kup: z Hamburga; Borowski Stan: Oby.: i  
 Brandelburg Fran: Kup: z Krakowa; Berger Fryd: Oby: z Pruss;  
 Jundziłł Jan Oby: z Słonima; Krüger Dawid Konsul Sardynski  
 z Krakowa. (G. P.)

**DONIESIENIA.**

DOBRA Boża Wola z Polwarkiem Nowa Wies, w Okre-  
 gu Blonskim, odległe od Warszawy mil 4, w drodze dzia-  
 łów, przed W. Zielinskim Asesorem Trybunatu, sprzedane  
 zostaną ostatecznie w terminie 3/15 Grudnia r. b. o godz: 4ej  
 z południa, w Tryb: Warszawskim. Licytacja rozpoczynać  
 się będzie od summy Rsr. 22,492 k. 20, przez Biegłych usta-  
 nowione. Zbiór objaśnień i warunki, przejrzane być mogą  
 w Kancelarji W. Janickiego Pisarza Tryb: Cyw.; i Wojcie-  
 chowskiego Mecenasa, sprzedaż tę popierającego.

Z powodu, że P. Antoni *Zielinski*, dotychczasowy Ko-  
 misant Fabryki mojej oddala się, mam zaszczytawią oddać o-  
 tem W.Panow. Handel z Fabryką prowadzących, tak w War-  
 szawie iako i na Prowincji, z prośbą, iżby wszelkie interesy  
 tak korespondencyjne, iakoteż dotyczące wyplat pieniężnych,  
 od dnia dzisiejszego wprost do Fabryki mojej nadsyłali, lub  
 też iak dotąd zafatwiali, za pośrednictwem Pana Franciszka

Schretter, Złocia mego. — M. Zieglery, Właścicielka Fa-  
 bryki Porteru, przy ulicy Czerniakowskiej Nr 2999.

Podpisany, przeprowadziwszy swój **HANDEL**  
**WIN** z Miasta Warszawy do Miasta Płocka, obok  
 Rządu Gubern.; ma zaszczyt polecić się wzglę-  
 dom Szan: Obywatelom Gubernji Płockiej, na nadcho-  
 dzące Święta Bożego Narodzenia, z doбором **WIN** wy-  
 stałych w różnych gatunkach, iako to: Reńskiem, Fran-  
 cuzkiem, Węgierskiem, garniec na zł. 12, 15 i 20 etc.;  
 butelka zaś od zł. 3 do 36; niemniej Szampańskiem  
 świeżem, wprost z miejsca otrzymanem, butelka po zł.  
 12, sprzedaje się.  
**J. Betcher.**

**PANNA** umiejąca Krawiecczynę, i uzdatniona do Zarządu,  
 może znaleźć na Wsi dogodnie miejsce. Wiadomość u Szwa-  
 cara w Hotelu Niemieckim.

**WYROBY** z **MARMURU**, iako to: Posadzka w taflach,  
 Wazony, Kominki, Kolumy i t. p., są do sprzedania pod Nr  
 2169 przy ulicy Bonifaterskiej. Tamże przyjmują się ob-  
 stałunki na powyższe Wyroby. *Jankiel Sztajchauer.*

Podpisani Sukcesorowie po s. p. Szymonie Pantoczek Apte-  
 karzu w Kielcach, zawiadamiają niniejszem Szano: Interes-  
 entów, że **APIEKA** z **DOMEM** i **GOSPODARSTWEM**, iest do  
 wydzierżawienia. O warunkach tejże dzierżawy dotyczących,  
 można się w miesiącju Grudniu r. b., w domu Michała Schwartz  
 Kupca w Kielcach, dowiedzieć. — *Emilja Schwartz. Asystując*  
*Kupca, Michał Alojzy Schwartz. Pelagia Pantoczek.*

Dzisiaj rano ciepła stopni 0. Wczoraj w południe 3.

**TEATR WIELKI.** Jutro iszy raz *Ferdynand Kortez.*

**TEATR ROZMAITO:** Dzis, przed *Doktorem Medycyny*,  
 z powodu słabosci *J.Pani Sliwiskiej*, zamiast *Fioriny*, będzie  
 44ty raz *Niedorostek*; 4te wystąpienie *J.Panny Burchardt.*

Dyonizy *Petinét*, **NAUCZYCIEL TANCÓW**, Solowych  
 Salonowych, przybywszy do tutejszego Miasta, wraz z *Sto-*  
*strą*, otworzył **SALE** przy ulicy Gołębiej pod Nr 173. Po-  
 lecając się łaskawym Przyjaciołom i dawnym Znaomym, po-  
 chlebia sobie, iż raczą go licznie zaszczycić odwiedzinami.

**SPRZEDAŻ**  
**PIWA BAWARSKIEGO**  
 NA KUFLE  
 z **FABRYKI**  
**J. F. SZYMANOWSKIEGO,**  
 Rozpocznie się jutro pod **LIPKĄ** przy ulicy  
 Przejazd i w następujących Jej Zakładach, mianowicie:  
 pod **KOPERNIKIEM** przy ulicy Nowy-  
 świat; w domu **W. MANTZLA** przy ulicy Elek-  
 trolanej wprost ul: Solnej; oraz pod **KOLEJĄ**  
**ZELAZNĄ** w domu **W. KIELCA** przy  
 ulicy Królewskiej; o czem też Fabryka ma honor *Sza-*  
*ronowa Publiczność* zawiadomić.

Jutro **STOKFISZ** w Handlu *Ridla* przy ul: Nowo-Senat.

Jutro w Handlu *Maiewskiego* przy ulicy Bednarskiej, na Śnia-  
 danie: Sandacz po Radziwiłłowski, Szezupak faszerowany, O-  
 koń z łaiami, Karp na szaro, Lin duszony, Pierogi gryczane,  
 Wafl, Zupa rybna i pomidorowa, Potrawy różne miesne, oraz  
 Obiady postne i mięsne.